
 

№ 157                        15 октября 2018 г.                             http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
пятого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 
29-я сессия 

рабочий поселок Краснообск 
 

28.09.2018 г.                                                      № 8 
 
О внесении изменений в  Регламент Совета 
депутатов рабочего поселка Краснообска 
 
 
           Рассмотрев представление прокурора Новосибирского района Новосибирской области от 13.06.2018 № 2-531в-2018 «Об устра-
нении нарушений федерального законодательства», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования рабочего поселка Крас-
нообска, Регламентом Совета депутатов рабочего поселка Краснообска, Совет депутатов РЕШИЛ: 
 
 1. Внести в Регламент Совета депутатов рабочего поселка Краснообска, принятый решением № 3 26-й сессии Совета 
депутатов рабочего посёлка Краснообска третьего созыва от 13.03.2007 г. за № 3/26-3 (с изменениями, внесенными решением № 6 46-й 
сессий Совета депутатов рабочего поселка Краснообска третьего созыва от 25.12.2008 г., решением № 10  22-й сессии Совета депута-
тов рабочего посёлка Краснообска четвертого созыва от 29.03.2012 г., решением № 3 8-й сессии Совета депутатов рабочего посёлка 
Краснообска пятого созыва от 29.02.2016 г., решением № 7 27-й сессии Совета депутатов рабочего посёлка Краснообска пятого созыва 
от 28.05.2018) (далее – Регламент)  следующие изменения: 
 
 В статье 29 пункт 8 изложить в следующей редакции: 
 «не позднее, чем за 3 рабочих дня до заседания постоянной комиссии председатель комиссии оповещает (телефонограммой 
или по электронной почте) всех депутатов Совета депутатов р.п. Краснообска и приглашенных на заседание постоянной комиссии 
представителей администрации поселения, иных органов и организаций о времени и месте заседания постоянной комиссии. Обеспечи-
вает членов комиссии и депутатов комплектом документов по вопросам, предлагаемым для рассмотрения на заседании». 
            Статью 48 исключить. 
  В статье 52 пункт 1 изложить в следующей редакции: 
 «во время заседания сессии ведется протокол, аудиозапись и видеозапись». 
 В статье 52 пункт 5 изложить в следующей редакции: 
 «протокол оформляется в течение 10 календарных дней после окончания работы сессии, подписывается секретарем сессии и 
председателем Совета и размещается на электронном сайте администрации». 
 В статье 67 пункт 7 изложить в следующей редакции: 
 «в соответствии с решениями постоянных (специальных) комиссии Совета депутатов, обращениями депутатов, администра-
ции, граждан, организаций, председатель Совета депутатов не позднее, чем за 7 дней до проведения очередной сессии формирует 
проект повестки дня соответствующей сессии, который размещается на электронном сайте администрации». 

 
 2. Опубликовать настоящее решение  в газете «Краснообский вестник» и разместить  на сайте администрации рабочего по-
селка Краснообска  www.krasnoobsk.nso.ru. 
 

3. Решение вступает в силу  на следующий день после его опубликования. 
 

 Председатель Совета депутатов  
 рабочего поселка Краснообска   Лейман Д.Н. 
 

Краснообский вестник 

1 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 100 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru
http://www.krasnoobsk.nso.ru

